
Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

688.

Na osnovu člana 48 stav 9 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list CG", broj 74/19), Ministarstvo finansija
donijelo je

PRAVILNIK

O BLIŽIM KRITERIJUMIMA ZA OBRAZOVANJE KOMISIJE ZA
SPROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE

("Službeni list Crne Gore", br. 055/20 od 12.06.2020)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuju se bliži kriterijumi za obrazovanje komisije za sprovođenje postupka javne

nabavke (u daljem tekstu: Komisija).

Član 2
Broj članova Komisije i njihove stručne kvalifikacije ovlašćeno lice naručioca određuje zavisno od vrste

predmeta javne nabavke.

Član 3
Položeni stručni ispit za rad na poslovima javnih nabavki, kao uslov koji mora da ispuni najmanje jedna trećina

broja članova Komisije, može da ima bilo koji član Komisije, uključujući i službenika za javne nabavke naručioca.

Član 4
Član Komisije - stručnjak iz oblasti predmeta javne nabavke je lice koje ima najmanje kvalifikaciju visokog

obrazovanja, sedmi nivo (VII) u obimu 240 kredita CSPK-a iz oblasti predmeta javne nabavke i položen stručni
ispit iz oblasti predmeta javne nabavke, ako je utvrđen posebnim propisom i najmanje tri godine radnog iskustva u
struci.

Ako predmet javne nabavke obuhvata više različitih oblasti, u Komisiju se mora imenovati najmanje jedan
stručnjak iz svake od tih oblasti koji ispunjava uslove iz stava 1 ovog člana.

Ako predmet nabavke spada u više različitih ili srodnih oblasti, u Komisiju se mora imenovati najmanje po
jedan stručnjak iz tih oblasti koji ispunjava uslove iz stava 1 ovog člana.

Član 5
Članovi Komisije mogu imati najmanje kvalifikaciju visokog obrazovanja, šesti nivo (VI) nacionalnog okvira

kvalifikacije, u obimu 180kredita CSPK-a.
Izuzetno od stava 1 ovog člana, diplomirani pravnik koji je član Komisije treba da ima:
1) najmanje kvalifikaciju visokog obrazovanja, sedmi nivo (VII) nacionalnog okvira kvalifikacije, u obimu 240

kredita CSPK-a;
2) položen stručni ispit za rad u državnim organima ili najmanje tri godine radnog iskustva u obavljanju pravnih

poslova.

Član 6
Za člana Komisije, po pravilu, imenuje se zaposleni kod naručioca.
Ako se iz reda zaposlenih kod naručioca ne mogu imenovati svi članovi Komisije, za člana Komisije može se

imenovati lice koje nije zaposleno kod naručioca.

Član 7
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim kriterijumima za obrazovanje

komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda ("Službeni list CG", broj 24/15).

Član 8
Ovaj pravilnik objaviće se u "Službenom listu Crne Gore", a stupa na snagu 9. jula 2020. godine.

Broj: 15-2119/1
Podgorica, 2. juna 2020. godine

Ministar,



Katalog propisa 2020

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Darko Radunović, s.r.


